

Benjaminas Sakalauskas

Gimė 1955 05 06, N.Kačergato gyv., Irkutsko sr., Rusijoje.

1963–1970 mokėsi N.Kačergato (Rusija) 8-metėje mokykloje, 1970–1974 - Irkutsko (Rusija) miškų technikumeme, 1980–1988 studijavo Lietuvos žemės ūkio akademijoje Miškų ūkio fakultete kur įgijo miškų ūkio inžinieriaus kvalifikaciją.

1974–1975 dirbo Goloustno (Irkutsko rajonas) miškų ūkio techniku-miškininku,

1977–1981 - Rokiškio bandomojo miškų ūkio gamybinio susivienijimo Salagirio girininkijos girininku, 1982–1995 - Zarasų miškų urėdijos Dusetų girininkijos girininku, 1995–1997 - Zarasų r. savivaldybės meru, nuo 1997 - Generalinės miškų urėdijos prie Aplinkos ministerijos generalinis miškų urėdas.

Gimęs ir užaugęs tremtinių Kazimieros ir Stepono Sakalauskų šeimoje sūnus Benjaminas ne atsitiktinai save vadina Sibiro vaiku. Ten prabėgo jo vaikystė ir nemaža dalis jaunystės. Miškai, kalnai, upė, gausi tų platumų flora bei fauna ir, žinoma, nuoširdūs to krašto žmonės, dažniausiai tremtiniai, o gal dar išlikusi kovinga protėvių dvasia padėjo tvirtus pamatus jo nepalaužiamo, neretai maištingo charakterio formavimuisi.

Ilgoje metų tėkmėje patiriant nelengvą darbo krūvį priimant kartais ir labai sudėtingus sprendimus, dažniausiai Benjaminas Sakalauskas atsipalaiduoja gamtoje – stebėdamas miške vykstančius reiškinius, žvėris ar paukščius.

Laikui bėgant, norisi vis daugiau patirti kitokių, naujų įspūdžių, labiau suprasti jau girdėtus paslaptinius miško garsus, ar paprasčiausiai grožėtis gamta. Gal todėl vis dažniau į rankas paima fotoaparata.

„Trauka Sibiro toliams išliko iki šių dienų. Grįžęs į Lietuvą dažnai sapnuodavau kalnus. Aš be jų sunkiai ištvėrdavau. Iki šiol niekada neatostogavau jokiam kurorte. Jei tik galiu, stengiuosi būtinai nuvykti į Sibirą, į Sajanus, į Altajų, į kitas kalnuotas vietas. Ten aš atsipalaiduoju – ir dvasiškai, ir fiziškai. Visus patirtus įspūdžius, pamatytus vaizdus norisi užfiksuoti ir pasidalinti su kitais, todėl šioje parodoje ir eksponuojama per keletą metų sukauptas kelionių archyvas, mano patirti įspūdžiai“ – sako fotografijų autorius Benjaminas Sakalauskas.